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1. Emri i shërbimit

2. Cili është qëllimi i 

shërbimit?

3. Çfarë ofron ky shërbim?

4. A jam përfitues?

Nr Lloji Dokumenti lëshohet nga:
Dorëzohet në sportel nga 

aplikanti?

1
Dokumenti për legalizim 

(dëftesa, vërtetim page etj)
Aplikanti dhe personi i autorizuar Po

2

Vërtetim nga Drejtoritë 

Arsimore Rajonale/ Zyra 

Arsimore

Drejtoria Arsimore Rajonale/ Zyra 

Arsimore
Po

3 Kartë identiteti Zyrat e Gjendjes Civile Po

Zyrat pritëse Qyteti Adresa Orari

Drejtoria Rajonale Arsimore/ 

Zyra Arsimore

Drejtoritë Arsimore Rajonale 

(DAR):

Berat, Dibër, Durrës, 

Elbasan, Fier, Gjirokastër, 

Korçë, Kukës, Lezhë, 

Shkodër, Tiranë, Vlorë

Zyrat Arsimore (ZA) - 

Skrapar, Kuçovë, Mat, 

Bulqizë, Gramsh, Peqin, 

Librazhd, Lushnje, 

Mallakastër, Tepelenë, 

Përmet, Krujë, Kolonjë, 

Pogradec, Devoll, Has, 

Tropojë, Mirditë, Kurbin, 

Malësi e Madhe, Pukë, 

Kavajë, Kamëz, Sarandë, 

Delvinë

Adresa: Berat - Bulevardi 

"Republika"

Adresa: Dibër- Bulevardi "Elez Isufi"

Adresa: Durrës- Rr. "Mujo Ulqinaku", 

lagjja 16

Adresa: Elbasan- Rr. "Janaq Kilica", 

lagjja Partizani

Adresa: Fier- Rr. "Leon Rei", lagjja 

11 janari

Adresa: Gjirokastër - lagjja 11 janari 

Korçë- Rr. "Dhimitër Denasi', lagjja 

17

Adresa: Kukës - sheshi "Muharrem 

Bajraktari", Rr. "Islam Spahiu", 

pranë postës shqiptare

Adresa: Lezhë- Rr. "Gjergj Kastrioti"

Adresa: Shkodër- Rr. "Edit'h 

Durham" 

Adresa:Tiranë (qytet) - Rr. "Jeronim 

de Rada" 

Adresa: Tiranë (qark) - Kinostudio, 

Rr. "Aleksandër Moisiu"

Adresa: Skrapar - Rr. "Arkitekt 

Kasemi"

E hënë - E enjte, ora 08:00 - 

16:30 

E premte, ora 08:00 - 14:00

Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 Niveli 4

Ofrohet informacion mbi 

shërbimin

Ofrohet informacion dhe 

mundësi shkarkimi i 

formularit të aplikimit

Ofrohet informacion dhe mundësi 

për dorëzimin e aplikimit online

Shërbimi ofrohet tërësisht 

online

Tarifa bazë Tarifa shtesë Tarifa Online Mënyra e pagesës

Shërbim pa pagesë Nuk ka

9. Sa kohë nevojitet për të 

marrë shërbimin?

10. Çfarë përfitoj?

11. Ç'afat vlefshmërie ka?

12. Ku e marr?

13. Cili është institucioni 

përgjegjës?

16. Cila është baza ligjore e 

këtij shërbimi?

KARTELË INFORMATIVE

Legalizimin e dokumenteve zyrtare të arsimit parauniversitar

Për përdorim të dokumenteve të shtetasve shqiptarë, sipas nevojave të tyre,  jashtë Shqipërisë.

Legalizimin e dokumenteve të arsimit parauniversitar

1. Shtetasit shqiptarë 

2. Shtetasit e huaj të cilët kanë kryer studimet në Shqipëri

5. Çfarë dokumentesh 

duhen për aplikim?

6. Ku mund të aplikoj?

7. A është ky shërbim 

online?

8. Sa është tarifa për 

marrjen e shërbimit?

Legalizimi do të kryhet brenda 5 (pesë) ditëve nga momenti i protokollimit në QSHA 

(referojuni pikës 4 në Urdhërin Nr. 16 datë 11.01.2018, Për Legalizimin dokumenteve të përfundimit të shkollimit të arsimit 

parauniversitar)

15. Nëse kam ankesë, si të 

veproj?

Në sportele                                  Me postë                    Web-i i Institucionit                              Me e-mail

•VKM Nr. 134, datë 7.3.2003, "“Për vërtetimin dhe legalizimin e dokumenteve të lëshuara në Republikën e Shqipërisë, për përdorim 

jashtë vendit, dhe të dokumenteve te huaja, për përdorim brenda vendit"“, i ndryshuar

• Urdhër Nr. 76, datë 19.02.2013, i Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës, "Për legalizimin e dokumenteve zyrtare të arsimit 

parauniversitar"

”Urdhër Nr. 16 datë 11.01.2018, i Ministrisë së Arsimit, Sportit dhe Rinisë, "Për Legalizimin dokumenteve të përfundimit të shkollimit 

të arsimit parauniversitar"

Në platformën "Shqipëria që duam" 

Link: www.shqiperiaqeduam.al

Legalizimi i dokumenteve

Varet nga institucioni ku paraqiten dokumentet e legalizuara.

Në sportele                                  Me postë                             E-albania                                    Me e-mail

Qendra e Sherbimeve Arsimore (ish AKP)

14. Ku mund të gjej 

informacion për këtë 

shërbim?

Kontakto në: Orari

E- albania:e-albania.al

ADISA web: www.adisa.gov.al

ADISA email: Informacion@adisa.gov.al

QSHA: http://qsha.gov.al/

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: 0800 0118

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: 

E Hënë- E Premte, ora 08:00- 19:00


